
UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 BAN CHỈ ĐẠO KỲ THI              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc    

TỐT NGHIỆP THPT 2023               

    Số:            /QĐ-BCĐ                           Bình Phước, ngày       tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo  

Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023  

 trên địa bàn tỉnh Bình Phước 

 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

KỲ THI TỐT NGHIỆP TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NĂM 2023 

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH PHƯỚC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 và Thông tư số 

06/2023/TT-BGDĐT ngày 24/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông 

ban hành kèm theo Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 385/QĐ-UBND ngày 14/3/2023 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông 

năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bình Phước; Quyết định số 663/QĐ-UBND ngày 

27/4/2023 của UBND tỉnh bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp 

trung học phổ thông năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bình Phước; 

Thực hiện Thông báo số 173/TB-UBND ngày 05/6/2023 của UBND tỉnh 

về Kết luận tại cuộc họp Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 

2023 trên địa bàn tỉnh Bình Phước (Ban Chỉ đạo); 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo (Cơ quan Thường trực 

Ban Chỉ đạo) tại Tờ trình số 1760/TTr-SGDĐT ngày 05/6/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo Kỳ thi như sau: 

1. Bà Trần Tuyết Minh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ đạo 



2 

 

- Giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo toàn diện tất cả các hoạt 

động chuẩn bị, tổ chức Kỳ thi theo đúng quy định của Quy chế thi hiện hành. 

- Trên cơ sở tham mưu của Sở Giáo dục và Đào tạo: 

+ Chỉ đạo các sở, ngành, đơn vị liên quan và các cơ sở giáo dục trên địa 

bàn tỉnh phối hợp, hỗ trợ, bảo đảm các điều kiện cần thiết cho hoạt động của 

Hội đồng thi trong tổ chức Kỳ thi; xem xét, giải quyết các kiến nghị của Chủ 

tịch Hội đồng thi. 

+ Báo cáo Ban Chỉ đạo Kỳ thi cấp Quốc gia về tình hình tổ chức Kỳ thi, 

việc thực hiện Quy chế thi ở địa phương và đề xuất xử lý các tình huống bất cập 

xảy ra trong tổ chức Kỳ thi (nếu có). 

- Thực hiện các nội dung khác có liên quan theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo 

Kỳ thi cấp Quốc gia và các cơ quan cấp trên có thẩm quyền khác. 

2. Ông Lý Thanh Tâm - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó Trưởng 

ban Thường trực Ban Chỉ đạo 

- Chịu trách nhiệm toàn diện trước Chủ tịch UBND tỉnh về Kỳ thi.  

- Giúp Trưởng Ban trong việc thường trực chỉ đạo chung và thực hiện 

việc:  

+ Chủ trì tổ chức thực hiện Phương án tổ chức Kỳ thi và xét công nhận tốt 

nghiệp trung học phổ thông; 

+ Tham mưu ban hành các văn bản liên quan đến Kỳ thi; 

+ Kiểm tra, đôn đốc các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ được 

phân công;  

+ Thay mặt Trưởng Ban để phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí về 

Kỳ thi. 

- Tổng hợp báo cáo Trưởng Ban về tình hình tổ chức Kỳ thi và xét công 

nhận tốt nghiệp trung học phổ thông. 

- Tổng hợp báo cáo tiến độ thực hiện các nhiệm vụ của các thành viên 

Ban Chỉ đạo và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công, ủy quyền và 

các nhiệm vụ liên quan đảm bảo tổ chức Kỳ thi an toàn, chất lượng. 

3. Ông Nguyễn Phương Đằng - Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó Trưởng 

ban 

- Chịu trách nhiệm lập kế hoạch và triển khai thực hiện công tác bảo đảm 

an ninh, an toàn cho Kỳ thi. 

- Chủ trì chỉ đạo các hoạt động bảo đảm an ninh, an toàn cho các khâu của 

Kỳ thi, đặc biệt là công tác in sao đề thi, vận chuyển, bàn giao, lưu trữ đề thi, bài 

thi và xử lý các tình huống về an ninh, an toàn, bảo mật,…trong Kỳ thi. 

- Chủ trì công tác tập huấn lực lượng an ninh tham gia vào công tác bảo 



3 

 

đảm an ninh của Kỳ thi; tham mưu Ban Chỉ đạo tổ chức thực hiện các văn bản 

phối hợp của Bộ Công an thực hiện Kỳ thi; phối hợp thực hiện nhiệm vụ kiểm 

tra hoạt động của Hội đồng thi và các Điểm thi theo phân công. 

- Báo cáo Trưởng ban những vấn đề liên quan đến nhiệm vụ được phân 

công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công hoặc ủy quyền. 

4. Ông Phạm Văn Trinh - Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên 

 Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo rà soát công tác phối hợp với các sở, 

ngành, địa phương liên quan đến Kỳ thi để trình Trưởng ban và UBND tỉnh xem 

xét.  

5. Ông Đỗ Trung Phương - Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bình Phước - 

Thành viên 

- Chỉ đạo công tác thanh toán kinh phí cho Hội đồng thi, các Ban của Hội 

đồng thi, các Điểm thi, người tham gia tổ chức Kỳ thi và các kinh phí khác theo 

chủ trương của UBND tỉnh, huyện, thị xã, thành phố. 

- Báo cáo Trưởng Ban những vấn đề có liên quan đến các nhiệm vụ được 

phân công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công. 

6. Bà Nguyễn Thụy Phương Thảo - Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành 

viên 

 - Chủ trì chỉ đạo các bộ phận liên quan bảo đảm kinh phí tổ chức Kỳ thi 

theo đúng quy định. 

- Báo cáo Trưởng Ban những vấn đề có liên quan đến các nhiệm vụ được 

phân công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công. 

7. Ông Hồ Thanh Bông - Phó Chánh Thanh tra tỉnh - Thành viên 

- Cử cán bộ tham gia các đoàn thanh tra, kiểm tra các khâu của Kỳ thi theo 

quy định; tham mưu đề xuất xử lý các sai phạm trong Kỳ thi (nếu có). 

- Báo cáo Trưởng Ban những vấn đề có liên quan đến các nhiệm vụ được 

phân công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công hoặc ủy quyền. 

8. Ông Hồ Hải Thạch - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Thành viên 

- Thực hiện công tác kiểm tra việc hoàn thành kế hoạch dạy học, đánh giá 

xếp loại học sinh, tổ chức lưu trữ hồ sơ, tài liệu liên quan ở các trường phổ 

thông, các trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên.  

- Chủ trì chỉ đạo thực hiện công tác công tác tập huấn nghiệp vụ thi, in sao 

đề thi, chấm thi, phúc khảo. 



4 

 

- Chịu trách nhiệm về công tác chuẩn bị cơ sở vật chất của các Điểm thi. 

- Chỉ đạo thực hiện công tác xét tốt nghiệp, công nhận tốt nghiệp và cấp 

phát bằng tốt nghiệp trung học phổ thông cho thí sinh. 

- Báo cáo Phó Trưởng ban Thường trực những vấn đề có liên quan đến các 

nhiệm vụ được phân công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công. 

9. Ông Lê Hải Đăng - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Thành viên 

- Chỉ đạo công tác phối hợp của Sở Giáo dục và Đào tạo với các sở, ngành, 

địa phương để đảm bảo Kỳ thi diễn ra an toàn, nghiêm túc, đúng Quy chế; tạo 

điều kiện cho thí sinh đi lại, lưu trú trong thời gian dự thi. 

- Chỉ đạo công tác thanh tra việc chuẩn bị thi và coi thi, chấm thi, phúc 

khảo và xét công nhận tốt nghiệp THPT. 

- Chỉ đạo thực hiện công tác thi đua khen thưởng, kỷ luật đối với cán bộ, 

giáo viên, thí sinh trong phạm vi quyền hạn quy định. 

- Chủ trì chỉ đạo thực hiện công tác vận chuyển và bàn giao đề thi. 

- Báo cáo Phó Trưởng ban Thường trực những vấn đề liên quan đến các 

nhiệm vụ được phân công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công. 

10. Ông Đỗ Văn Phong - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Thành viên 

- Tạo điều kiện thuận lợi để việc vận chuyển bài thi, đề thi bảo đảm an toàn 

tuyệt đối. 

- Chỉ đạo kiểm tra các công trình giao thông đường bộ, đảm bảo an toàn 

cho thí sinh dự thi. 

- Phối hợp với công an có các phương án kịp thời giải tỏa ách tắc giao 

thông trong các ngày thi. 

11. Ông Lê Anh Tuấn - Phó Giám đốc Sở Y tế - Thành viên 

- Chủ trì chỉ đạo ngành Y tế tỉnh phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, các 

đơn vị có liên quan xây dựng phương án phòng, chống dịch Covid-19 theo 

hướng dẫn của Bộ Y tế nhằm đảm bảo an toàn về sức khoẻ cho cán bộ, giáo viên 

làm nhiệm vụ trong Kỳ thi và thí sinh dự thi. 

- Chỉ đạo giải quyết các thủ tục cần thiết theo quy định đối với các trường 

hợp thí sinh ốm đau, nằm viện; chủ động phối hợp với các ngành liên quan lập 

kế hoạch và triển khai công tác phòng dịch, kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm 

trên địa bàn trong thời gian tổ chức Kỳ thi, nhất là tại các Điểm thi. 

- Báo cáo Trưởng Ban những vấn đề có liên quan đến các nhiệm vụ được 

phân công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công. 



5 

 

12. Ông Trương Tấn Nhất Linh - Phó Giám đốc Sở Công Thương - Thành 

viên 

- Chỉ đạo thực hiện các giải pháp bình ổn giá trong thời gian diễn ra Kỳ thi. 

- Báo cáo Trưởng Ban những vấn đề có liên quan đến các nhiệm vụ được 

phân công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công. 

13. Ông Nguyễn Thanh Phong - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông - Thành viên 

- Chủ trì chỉ đạo các đơn vị trực thuộc nhằm bảo đảm thông tin liên lạc 

thông suốt trong thời gian tổ chức Kỳ thi; chỉ đạo các cơ quan báo chí trên địa 

bàn tỉnh phối hợp tổ chức tuyên truyền, phản ánh trung thực kịp thời các nội 

dung về Kỳ thi; chỉ đạo Bưu điện tỉnh, các doanh nghiệp viễn thông đảm bảo các 

điều kiện về cơ sở hạ tầng bưu chính viễn thông, tạo thuận lợi cho việc công bố 

kết quả thi, điều chỉnh nguyện vọng xét tuyển và chuyển phát hồ sơ nhập học 

của thí sinh. 

- Chịu trách nhiệm chính về công tác truyền thông; chỉ đạo các cơ quan 

truyền thông, báo chí trên địa bàn tỉnh thông tin kịp thời, đầy đủ, chính xác về 

Kỳ thi. 

- Báo cáo Trưởng Ban những vấn đề có liên quan đến các nhiệm vụ được 

phân công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công. 

14. Ông Phan Văn Thảo - Phó Giám đốc, Phó Tổng Biên tập Đài Phát 

thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước - Thành viên 

- Chỉ đạo Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước, các Đài truyền 

thanh và truyền hình địa phương phối hợp với ngành Giáo dục và Đào tạo phổ 

biến, tuyên truyền rộng rãi thông tin về Kỳ thi cho nhân dân và thí sinh, cán bộ 

làm công tác thi biết, tự giác chấp hành theo đúng quy định. 

- Chỉ đạo phóng viên, nhà báo không quay phim, chụp hình khu vực thi 

trong thời gian tổ chức thi. 

- Báo cáo Trưởng Ban những vấn đề có liên quan đến các nhiệm vụ được 

phân công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công. 

15. Ông Đỗ Văn Dương - Phó Giám đốc Công ty Điện lực Bình Phước - 

Thành viên 

- Chủ trì chỉ đạo Công ty Điện lực Bình Phước có kế hoạch điều phối nhằm 

bảo đảm nguồn điện trong thời gian tổ chức Kỳ thi. Đặc biệt ưu tiên có điện 

100% trong những ngày in sao đề thi tại Điểm in sao, các Điểm thi trong thời 

gian thi, địa điểm chấm thi, phúc khảo trong thời gian tổ chức chấm thi, phúc 

khảo. 



6 

 

- Báo cáo Trưởng Ban những vấn đề có liên quan đến các nhiệm vụ được 

phân công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công. 

16. Bà Lê Thị Hồng Phấn - Phó Bí thư Tỉnh Đoàn - Thành viên 

- Chỉ đạo các cấp Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh trên địa bàn 

tỉnh tham gia các hoạt động tình nguyện, tiếp sức mùa thi, giáo dục đoàn viên 

thanh niên là thí sinh tự giác chấp hành Quy chế thi; phối hợp với các cơ quan 

chức năng bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong các ngày thi. 

- Báo cáo Trưởng Ban những vấn đề có liên quan đến các nhiệm vụ được 

phân công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công. 

17. Thành viên Ban Chỉ đạo là lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành 

phố 

Thực hiện tốt chức năng quản lý nhà nước về giáo dục và đào tạo trên địa 

bàn; phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, đồng thời chỉ đạo các ngành chức 

năng trên địa bàn phối hợp với các đơn vị có liên quan, tạo điều kiện thuận lợi 

để Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức tốt Kỳ thi ở địa phương và hỗ trợ các điều 

kiện khác phục vụ Kỳ thi (như: hỗ trợ thuê máy phát điện; ăn, ở cho cán bộ làm 

nhiệm vụ coi thi, giám sát…tại các Điểm thi trên địa bàn), đảm bảo đúng quy 

định. 

18. Các thành viên còn lại 

- Ông Trần Ngọc Thắng - Trưởng phòng Giáo dục Trung học - Sở Giáo dục 

và Đào tạo: Tham mưu chỉ đạo theo dõi công tác ôn tập, khảo sát chất lượng 

trước khi tổ chức Kỳ thi. 

- Ông Phạm Hồng Thắng - Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo: 

Tham mưu công tác mua sắm trang thiết bị, văn phòng phẩm, sửa chữa cơ sở vật 

chất và các điều kiện khác để phục vụ công tác in sao đề thi, coi thi, chấm thi, 

làm phách và thanh toán chế độ cho cán bộ, giáo viên và các thành viên liên 

quan tham gia Kỳ thi. 

- Bà Cao Thị Nguyệt Nga - Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Khoa giáo 

Văn xã, Văn phòng UBND tỉnh: Phối hợp thực hiện công tác tổng hợp các kiến 

nghị của Hội đồng thi, của các sở, ngành, địa phương liên quan đến Kỳ thi để 

trình Trưởng Ban và UBND tỉnh xem xét. 

- Ông Hà Minh Quan - Phó Chánh Thanh tra - Phụ trách Phòng Quản lý 

chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo: Tham mưu chỉ đạo công tác tổ 

chức Kỳ thi; công tác coi thi, chấm thi và triển khai Quy chế thi cho các thành 

viên tham gia coi thi, chấm thi. Công tác phối hợp thành lập Hội đồng thi, các 

Ban Hội đồng thi và các Điểm thi. 

- Ông Dương Văn Ca - Phó Trưởng phòng Giáo dục Trung học - Sở Giáo 

dục và Đào tạo: Tham mưu thực hiện nhiệm vụ giúp việc cho Ban Chỉ đạo theo 



7 

 

phân công của Trưởng Ban, các Phó Trưởng ban; trực tiếp tham mưu thực hiện 

ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác chuẩn bị, tổ chức Kỳ thi; theo dõi 

tình hình chuẩn bị, tổ chức tại các điểm thi. 

Điều 2. 

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo chịu 

trách nhiệm thường xuyên theo dõi, tổng hợp ý kiến của các thành viên, báo cáo 

Trưởng Ban xem xét, giải quyết kịp thời các nội dung vướng mắc vượt thẩm 

quyền. 

2. Giao các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố phối 

hợp chặt chẽ với Ban Chỉ đạo, Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo và các cơ 

quan, đơn vị liên quan thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ được phân công. 

Điều 3. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể; Chủ tịch UBND các 

huyện, thị xã, thành phố; các thành viên Ban Chỉ đạo và các cơ quan, đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận:                                                                          TRƯỞNG BAN  
- Bộ GD&ĐT; 

- TTTU, TT. HĐND tỉnh,  

  BTT UBMTTQVN tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- LĐVP, các Phòng; 

- Lưu: VT, P.KGVX, T-0307/6.  

                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 
                                                                                             Trần Tuyết Minh 

 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T17:08:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Chung<nguyenthanhchung.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T09:00:38+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T11:22:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T13:58:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T13:58:18+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T13:58:32+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T13:59:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




